каталог светильников
подробная информация на сайте
для промышленных и общественных зданий, жилья экономического класса,
загородных домов, строительных площадок
1
С
О

Светильник можно укомплектовать решеткой
и алюминиевым отражателем.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИИ: XКУ XX-X-XXX
Первая цифра:
0 - серый цвет светильника
Вторая цифра:
0 - широкая осевая
1 - широкая боковая
Третья цифра:
1 - без стекла
2 - со стеклом
3 - без стекла с ал. отражателем
4 - со стеклом с ал. отражателем
5 - без стекла с решеткой
6 - с плоским стеклом
7
В

УСТАНОВКА:
Светильники крепятся с помощью троса или крюка.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИИ: НСП ХХ-Х-XXX
Серия:
02 - корпус
металлический
03 - корпус
карболитовый
Первая цифра:
0 - корпус белый
1 - корпус черный
Вторая цифра:
0 - силикатное
стекло, прозрачное
1 - силикатное
стекло, окрашенное
в массе
2 - стекло красное
Третья цифра:
1 - без решетки
2 - с решеткой
9
ВНУТРЕННЕЕ ОСВЕЩЕНИЕ

УСТАНОВКА:
Крепление на монтажную поверхность.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИИ: НСП ХХ-Х-XXX
Серия:
64 - материал
основания пластик
61 - материал
основания карболит
18 - материал
основания керамика
Первая цифра:
0 - материал
основания пластик
1 - материал
основания карболит
2 - материал
основания керамика
Вторая цифра:
0 - матовый
рассеиватель
1 - прозрачный
рассеиватель
2 - опаловый
рассеиватель
Третья цифра:
тип основания
1 - наклонный
2 - прямой
11
В

УСТАНОВКА:
Крепление на монтажную поверхность.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИИ: НБП XX-X-XXX
Серия:
02 - крепление
металлическое,
монтируются отдельно
03 - крепление отлито
вместе с корпусом
04 - фенопластовый корпус
Первая цифра:
0 - белый корпус
1 - черный корпус
Вторая цифра:
0 - без клеммной колодки
1 - с клеммной колодкой
Третья цифра:
1 - без решетки,
2 - с решеткой из пластика
3 - с решеткой
металлической
15

УСТАНОВКА:
Крепление на монтажную поверхность.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИИ: НПП ОЗ-Х-ХХХ
Первая цифра:
0 - корпус белый
1 - корпус черный
Вторая цифра:
1 - Рассеиватель плоский,
светильник D=280 мм
2 - Рассеиватель выпуклый
светильник D=260 мм
3 - Рассеиватель плоский,
светильник D=210 мм
4 - Рассеиватель выпуклый
светильник D=280 мм
Третья цифра:
0 - без решетки
1 - с решеткой
16
В
Н
У
Т
Р
Е
Н
Е
Е
 О
С
В
Е
Щ
Е
Н
И
Е
220В 50Гц
КОЛИБРИ
Светильник стационарный
энергосберегающий, антивандальный
потолочный под энергосберегающую
люминесцентную лампу
Серия Наименование
Тип
лампы
Номинальная
мощность лампы,
Вт
Патрон
Габаритные размеры,
мм
Масса,
кг
Фасовка,
шт
КОЛИБРИ ЛПБ 01-11-011 КЛЛ 11 G23 301х80х70 0.96 14
КОЛИБРИ ЛПБ 01-11-012 КЛЛ 11 G23 343х76х51 0.98 8
КОЛИБРИ ЛПБ 01-11-021 КЛЛ 11 G23 301х80х70 0.96 14
КОЛИБРИ ЛПБ 01-11-022 КЛЛ 11 G23 343х76х51 0.98 8
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ:
Корпус выполнен из стали и окрашен белой порошковой эмалью.
Основание светильника крепится путем пристреливания к поверхности
при помощи строительного пистолета.
Рассеиватель выполнен из ударопрочного поликарбоната.
Доступ внутрь светильника обеспечивается только при помощи специального ключа,
что исключает проникновение посторонних лиц.
УСТАНОВКА:
Крепление на монтажную поверхность.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИИ: ЛПБ 01-Х-ХХХ
Первая цифра:
0 - корпус белый
Вторая цифра:
1 - Электромагнитный пускорегулирующий
аппарат (ЭмПРА)
2 - Электронный пускорегулирующий
аппарат (ЭПРА)
Третья цифра:
1 - Светильник овальной формы
2 - Светильник прямоугольный формы
17
В
Н
У
Т
Р
Е
Н
Е
Е
 О
С
В
Е
Щ
Е
Н
И
Е
220В 50Гц
Указательный светильник
КАЙРА
Серия Наименование
Тип
лампы
Мощность,
Вт
Патрон Габаритные размеры, мм
Фасовка,
шт
КАЙРА НБП 02-15-001 ЛН/КЛЛ 15 Е14 218x165x63 14
КАЙРА НБП 02-15-011 ЛН/КЛЛ 15 Е14 218x165x63 14
КАЙРА НБП 02-15-002 ЛН/КЛЛ 15 Е14 218x165x63 14
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ:
Основание сделано из листовой стали, окрашено белой порошковой краской.
Прозрачный рассеиватель изготовлен из полистирола.
Экструдированный рассеиватель с призматическими преломляющими элементами
изготовлен из полистирола методом экструдирования.
Торцевые крышки белого цвета из ударопрочного полистирола крепятся к основанию
с помощью резьбовых винтов.
УСТАНОВКА:
Крепление на монтажную поверхность.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИИ: НБП 02-X-XXX
Первая цифра:
резерв
Вторая цифра:
0 - прямоугольный рассеиватель
1 - овальный рассеиватель
Третья цифра:
1 - пиктограмма ВЫХОД
2 - пиктограмма ВХОД
рис. 1
18
В
Н
У
Т
Р
Е
Н
Е
Е
 О
С
В
Е
Щ
Е
Н
И
Е
220В 50Гц
Настенно потолочные светильники
для трубчатых люминесцентных ламп
ИБИС
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ:
Основание сделано из листовой стали, окрашено белой порошковой краской.
Прозрачный рассеиватель изготовлен из полистирола. Матовый рассеиватель изготовлен
из полипропилена. Экструдированный рассеиватель с призматическими преломляющими
элементами изготовлен из полистирола методом экструдирования.
Торцевые крышки белого цвета из ударопрочного полистирола крепятся к основанию
с помощью резьбовых винтов.
УСТАНОВКА:
Монтаж индивидуально или в линию.
Крепление на несущую поверхность.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИИ: ЛПО XX-X-XXX
Первая цифра:
1 - прямоугольный рассеиватель
2 - овальный рассеиватель
Вторая цифра:
0 - электромагнитный ПРА,
некомпенсированный
1 - электромагнитный ПРА,
компенсированный
2 - электронный ПРА (ЭПРА)
Третья цифра:
1 - рассеиватель молочный
2 - рассеиватель  прозрачный
19
В